
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 29» 

(средняя школа № 29) 

 

ПРИКАЗ 

 

ОТ 09.06.2025         №136 

 

Об организации индивидуального отбора для 

  профильного обучения в 2025 году 

 

 

 

В соответствии с приказом департамента образования мэрии города 

Ярославля № 01-18/2280 от 09.06.2025 г. «О порядке проведения 

индивидуального отбора для профильного обучения в 2025 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать прием документов для индивидуального отбора в 

профильные классы (группы) для получения среднего общего 

образования с 1 по 11 июля 2025 года (на бумажном носителе или в 

форме электронного документа, направленного посредством 

платформы обратной связи) 

2. Определить число вакантных мест для приёма на 2025-2026 учебный 

год: 

- социально-экономический профиль - 20 мест, 

- технологический (инженерный) профиль - 10 мест. 

3. Возложить ответственность за прием заявлений и документов на 

индивидуальный отбор в профильные классы (группы) для получения 

среднего общего образования на Новикову О.Г., завхоза. 

4. Утвердить график приема заявлений и документов для организации 

индивидуального отбора: каб. 219, приемная директора с 9.00 до 16.00 

ч. 

5. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) для 

участия в индивидуальном отборе в профильные классы (группы) для 

получения среднего общего образования (Приложение 1). 

6. Утвердить состав комиссии по проведению индивидуального отбора в 

профильные классы (группы) для получения среднего общего 

образования: 

- председатель комиссии: Плошкин С.С., заместитель директора; 

 члены комиссии: Сироткина А.В., советник директора по      

воспитанию; 

                   Масленникова А.Ю., учитель начальных классов. 



7. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

- члены комиссии: Россиина А.А., заместитель директора по ВР, 

Горышева Н.Г., учитель иностранного языка, Плошкин С.С., 

заместитель директора по УВР . 

8. Провести заседание комиссии по проведению индивидуального отбора 

с последующим размещением результатов (рейтинга) 14-15 июля 2025 

года в 09.00 ч. 

16 июля 2025 года- опубликование рейтинга участников 

индивидуального отбора на информационном стенде и официальном 

сайте школы. 

 Организовать приём апелляций (при наличии) 17-18 июля 2025 года. 

9. Осуществлять прием документов и заявлений для зачисления в 10 

класс по итогам отбора 21-23 июля 2025 года, в соответствии с 

графиком, указанном в п.4. 

10. Дополнительный индивидуальный отбор осуществляется в случае 

наличия свободных мест 24 -25 июля 2025 года с 9.00 ч. 

26 июля 2025 года - опубликование рейтинга участников 

индивидуального отбора на информационном стенде и официальном 

сайте школы. 

28-30 июля 2025 года осуществляется прием документов и заявлений 

для зачисления в 10 класс, в соответствии с графиком, указанным в п.4. 

11.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  

 

Директор школы                                 И.В. Смирнова 

 


